ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16

Р Е Ш Е Н И Е

2 октября 2019 год                                                                                        № 71-1

Санкт-Петербург

О рассмотрении обращения Козловой Елены Борисовны

Рассмотрев обращение члена участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2190 с правом решающего голоса Козловой Елены

Борисовны, было установлено следующее.

26 августа 2019 года УИК № 2190 приняла решение № 3-5 о

приостановлении полномочий члена участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2190 с правом решающего голоса Воропаевой

Натальи Николаевны на срок до прекращения обстоятельств, явившихся

основанием для приостановления полномочий. В качестве основания указан

пункт 4 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации».

Так как Воропаева Н. Н. являлась одновременно членом участковой

избирательной комиссии избирательного участка №2190 и избирательной

комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Литейный округ на выборах депутатов

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга правом

решающего голоса, решение УИК №2190 не соответствует требованиям

действующего законодательства.

На основании пункта 11 статьи 20 Федерального закона от 12 июня

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная

избирательная комиссия № 16 ре ш и л а :

1. Отменить решение участковой избирательной комиссии № 2190.

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую

избирательную комиссию, участковую избирательную комиссию № 2190.

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову.

Председатель территориальной

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В.Зотова